11 750 Litro Arla 32 – Balde de 20 lts 

16 75 Kg Graxa lubrificante a base de sabão de lítio – NGLIZ – balde 20 kg 

27 250 Litro Arla 32 – Balde de 20 lts 

29 25 kg Graxa lubrificante a base de sabão de lítio – NGLIZ – balde 20 kg 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 597.916,50 (quinhentos e noventa e sete mil novecentos e dezesseis 

reais e cinquenta centavos). 

Taquaraçu de Minas/MG, 17 de dezembro de 2025. 

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde 

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras e Transportes 

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação

[...]

11 750 Litro Arla 32 – Balde de 20 lts 

16 75 Kg Graxa lubrificante a base de sabão de lítio – NGLIZ – balde 20 kg 

27 250 Litro Arla 32 – Balde de 20 lts 

29 25 kg Graxa lubrificante a base de sabão de lítio – NGLIZ – balde 20 kg 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 597.916,50 (quinhentos e noventa e sete mil novecentos e dezesseis 

reais e cinquenta centavos). 

Taquaraçu de Minas, 17 de dezembro de 2025. 

Simone de Oliveira Carvalho – Pregoeira 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 061/2025 –PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 30/2025. 

A Secretária Municipal de Educação de Taquaraçu de Minas, no uso das atribuições que lhe

[...]

Sugestão – de 
marca, levando em conta o 
bom rendimento do produto 
-Qualidade igual ou superior 
a “Pilot WBM -7”.) (3.200 
unidades de cada cor: 
PRETO, VERMELHO E AZUL) 

R$ 7,70 R$ 73.920,00 

VALOR GLOBAL R$ 127.699,20 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 127.699,20 (cento e vinte e sete mil seiscentos e noventa e nove reais 

e vinte centavos). 

Taquaraçu de Minas/MG, 17 de dezembro 2025. 

Renilde Aparecida Mendonça Ferreira - Secretário Municipal de Educação 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 061/2025 - PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2025 

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

[...]

com o modelo do pincel 
fornecido.  Sugestão – de 
marca, levando em conta o 
bom rendimento do produto 
-Qualidade igual ou superior 
a “Pilot WBM -7”.) (3.200 
unidades de cada cor: 
PRETO, VERMELHO E AZUL) 

VALOR GLOBAL R$ 127.699,20 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 127.699,20 (cento e vinte e sete mil seiscentos e noventa e nove reais 

e vinte centavos). 

Taquaraçu de Minas/MG, 17 de dezembro de 2025. 

Simone de Oliveira Carvalho – Pregoeira 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 58/2025 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas. 

CONTRATADA: LABORATÓRIO SPINA MENDES LTDA